



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10032021-225762
CG-DL-E-10032021-225762

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 87]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 10, 2021/फाल्गुन 19, 1942

No. 87]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 10, 2021/PHALGUNA 19, 1942

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

शुद्धिपत्र अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 मार्च, 2021

मामला संख्या: एडी (ओआई) 01 /2021

विषय: यूरोपीय संघ, जापान, कतर तथा संयुक्त अरब अमीरात के मूल के अथवा वहां से निर्यातित "मेलामाइन" के आयातों से संबंधित पाटनरोधी जांच की शुरुआत।

फा. सं. 6/1/2021-डीजीटीआर.— सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 के संबंध में, और सीमा शुल्क टैरिफ (पाटित वस्तुओं की पहचान, उन पर पाटनरोधी शुल्क का आकलन और संग्रहण तथा क्षतिनिर्धारण) नियमावली, 1995, समय-समय पर संशोधित किए गए।, इसके अलावा, निर्दिष्ट प्राधिकारी इस विषय की मूल पाटनरोधी जांच के संबंध में अधिसूचना संख्या 6/1/2021-DGTR दिनांक 26 फरवरी 2021 को जारी किए गए जांच शुरुआत अधिसूचना में निम्नलिखित सुधार करता है।

2. उक्त अधिसूचना के अनुच्छेद 16 को निम्नानुसार पढ़ने के लिए प्रतिस्थापित किया जाएगा:

16. वर्तमान जांच में लंबी अवधि उचित है क्योंकि कोविड -19 द्वारा 2020-21 की पहली और दूसरी तिमाही में व्यापार प्रभावित हुआ था। लंबी अवधि पर विचार करना पाटित आयातों के कारण घरेलू उद्योग को हुई क्षति का आकलन करने के लिए अधिक उपयुक्त होगा। उपर्युक्त के मद्देनजर वर्तमान हेतु प्राधिकारी द्वारा अपनाई गई जांच की अवधि (पीओआई) 1 अप्रैल, 2019 से 30 सितंबर, 2020 तक की है और क्षति अवधि में 1 अप्रैल, 2016- 31 मार्च 2017, 1 अप्रैल, 2017- 31 मार्च, 2018, 1 अप्रैल, 2018- 31 मार्च, 2019 और जांच अवधि की अवधियां शामिल होंगी।

अनंत स्वरूप, संयुक्त सचिव एवं निर्दिष्ट प्राधिकारी

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

CORRIGENDUM NOTIFICATION

New Delhi, the 9th March, 2021

(Case No-AD (OI) 01/2021)

Subject: Initiation of anti-dumping investigation concerning imports of Melamine originating in or exported from the European Union, Japan, Qatar and the United Arab Emirates.

F. No. 6/1/2021 - DGTR.—Having regard to the Customs Tariff Act, 1975, as amended from time to time and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Anti-Dumping Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time, thereof, the Designated Authority hereby makes the following correction in the initiation notification issued vide Notification No. 6/1/2021-DGTR dated 26th February 2021, in respect of the subject original anti-dumping Investigation.

2. The paragraph 16 of the said notification shall be substituted to read as under:

16. A longer period of investigation is appropriate in the present investigation since trade in the first and second quarter of 2020-21 was impacted by Covid-19. A longer period would be more appropriate to assess the injury to the domestic industry caused due to the alleged dumped imports. In view of the above, period of investigation (POI) adopted by the Authority for the present investigation is 1st April 2019 to 30th September 2020 and the injury period will cover the period of 1st April 2016 – 31st March 2017; 1st April 2017 – 31st March 2018; 1st April 2018 – 31st March 2019 and the period of investigation.”

ANANT SWARUP, Jt. Secy. and Designated Authority